банка, необходимо внести соответствующие изменения в Устав банка. В презентации 
докладчик продемонстрировал три следующих изменения в Устав банка:

1. В целях увеличения уставного капитала общее количество объявленных 
(дополнительных) обыкновенных акций, возможных к выпуску Банком, может 
составлять 142 345 923 427 (сто сорок два миллиарда триста сорок пять 
миллионов девятьсот двадцать три тысячи четыреста двадцать семь).

2. Пункт 23, абзац 4. Привилегированные акции размещаются, как правило, 
среди физических лиц в размере, не превышающем 0,2% от уставного капитала 
Банка, и на общую сумму 7 030 000 000 (семь миллиардов тридцать миллионов) 
сумов.

3. Пункт 46.1. Количественный состав Наблюдательного совета банка составит 9 
(девять) членов. Акционеры и их представители - владельцы голосующих акций 
Банка избираются в состав Наблюдательного совета банка сроком на один год по 
решению Общего собрания акционеров.